
  Steuerberatungsgesellschaft mbH

Stand 01/2025

Preisliste Lohn-/Gehaltsabrechnung
Abrechnung (auch Probe- und Wiederholungsabrechnungen) der Brutto-Netto-Bezüge (in €/ Abrechnung)

Anzahl Arbeitnehmer regulär    Baulohn
1 bis 3 Arbeitnehmer 21,50  23,00  
ab 4 Arbeitnehmer 19,00  20,50  
ab 10 Arbeitnehmer 16,00  17,50  
ab 50 Arbeitnehmer 13,50  15,00  
ab 100 Arbeitnehmer 11,50  13,00  

Arbeitnehmer-Online: erneute Registrierung 5,00 €/Arbeitnehmer

DATEV Archiv-DVD, Unternehmen Online, Arbeitnehmer online zum Selbstkostenpreis

Eintritt (mit elektronisch ausfüllbarem Personalfragebogen) 18,00 €/Arbeitnehmer
Eintritt (ohne elektronisch ausfüllbarem Personalfragebogen) 28,00 €/Arbeitnehmer
Austritt / Sofortmeldung 5,00 €/Arbeitnehmer

Erfassung (elektronische) Arbeitsunfähigkeitsbescheinigung (eAU + AU alt) 10,00 €/Krankmeldung

Bescheinigungswesen

Erstellung elektronischer Bescheinigungen (z.B. Lohnsteuerjahres-, Melde-
bescheinigung zur Sozialversicherung, Arbeitsbescheinigung nach § 312 SGB III, 
Entgeltbescheinigung zur Berechnung Krankengeld und Kinderkrankengeld, 
Urlaubsnachweis für gewerbliche AN des Baugewerbes) 20,50 €/ Bescheinigung

A1-Bescheinigung 65,00 €/ Bescheinigung

Erstellung manueller Bescheinigungen 85,00 €/ Stunde

Berufsgenossenschaftsmeldung per Datenübermittlung 0,50 €/ Arbeitnehmer und Monat

Jahresabschluss Jahreslohnkonten, Jahresentgeltmeldung und Archivierung 3,00 €/ Arbeitnehmer

Arbeiten nach Zeitaufwand

Personalsachbearbeitung (Erfassung variabler Entgeltbestandteile
und Krankmeldungen, Vorwegabrechnung, Auswertungen, Einrichtung
Firmenwagen, Erfassung von KUG-Stunden, Mindestlohnüberwachung, 
Prüfung der Umlagepflicht, Lohnsteuerjahresausgleich) 85,00 €/Stunde

Sachverhaltsklärungen mit Krankenkassen und sonstigen Institutionen 
(inkl. tel. Abfrage von Vorerkrankungszeiten, Klärung bei der eAU) 105,00 €/ Stunde

Jahresabschlussarbeiten (z.B. Berechnung von Urlaubs- und weiteren 
Gehaltsrückstellungen sowie der BG-Rückstellung Ermittlung der Arbeit-
nehmerzahl zur Bestimmung der Größenklasse nach §§ 267, 267a HGB 105,00 €/ Stunde

Erstellung und Übermittlung der Ausgleichsabgabe nach 
§ 164 SGB IX 105,00 €/ Stunde

Vorbereitung und Durchführung der Lohnsteuer- und Sozialversicherungs-
prüfungen (inkl. Überprüfung der Winterbauumlage) 105,00 €/ Stunde

Einrichtung und Begleitung der Prüfung von Kurzarbeitergeld, Sachliche 
Prüfung von Stundenzetteln 105,00 €/ Stunde

Steuerberatung 180,00 €/ Stunde

– abgerechnet wird aufgerundet im Viertelstundenrhythmus –

Zur vereinbarten Vergütung fallen zusätzlich der Auslagenersatz gem. § 16 StBVV, 2,50 € pro Papierrechnung 
und 5 € Aufpreis ohne SEPA-Lastschriftmandat sowie die gesetzliche Umsatzsteuer an. Für eine 
Rücklastschrift wird eine Gebühr i.H.v. 25,00 € erhoben.


